



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME
Rua Padre Cícero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE
CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8
Fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

PROPOSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1303140123-PERP

1. Identificação do licitante:

Razão Social: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°: 02.860.611/0001-35

Inscrição Estadual N°: 06.274675-8 Inscrição Municipal: N° 1084147

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE/CE Fone:(88) 3511-1088 / (88) 99933-2215

Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência N° : 0433-2 Conta Corrente N°.: 24457-0

EMAIL: araujopapelarialicitacao@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE IRESVAN ARAUJO Carteira de Identidade n° 22.900.347-3-SSP/SP CPF N°325.692.703-34 NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL:

CASADO CARGO: EMPRESÁRIO DOMICILIO: RUA JOSÉ SOARES FILHO,65 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088

REPRESENTANTE/PROCURADOR: JULIANA BARRETO DOS SANTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CARTEIRA DE IDENTIDADE N°: 9929190575 SSP/CE CPF N°: 318.096.408-14 ENDEREÇO: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações contidas neste instrumento e nas regulamentações do Decreto Municipal no 3.697/2013, de 03 de junho de 2013, e subsidiariamente pelo Decreto Federal n° 7.892 de 23 de janeiro de 2013 publicado no D.O.U. de 24 de janeiro de 2013, com suas alterações.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	16374 - AVENTAL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORRADO, IMPERMEÁVEL. BRANCA. 120 CM, 70 CM, TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	UNIDADE	22,00	RB	R\$ 15,40	R\$ 338,80



11	16422 - GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE. COM TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	UNIDADE	45,00	MOR	R\$ 56,00	R\$ 2.520,00
13	14339 - KIT EM INOX: ESPÁTULA: 35X10CM; CONCHA: 35X9.5CM; ESCUMADEIRA: 35X11.5CM; ESPÁTULA VAZADA: 35X8,5CM;	KIT	7,00	UTIL	R\$ 46,00	R\$ 322,00
14	14405 - CALDEIRÃO PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL N°28 15 LITROS.	UNIDADE	3,00	DULAR	R\$ 88,00	R\$ 264,00
21	4506 - JARRA PARA SUCO COM ALÇA. MATERIAL DE VIDRO. VOLUME 1,25 LITROS. DIMENSÕES (APROXIMADAS): 21 CM DE ALTURA, 9 CM NA BASE. 10 CM DE DIÂMETRO (BOCA).	UNIDADE	45,00	NADIR	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos						R\$ 4.479,80

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdencianos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MARÇO DE 2023.

JULIANA BARRETO DOS
SANTOS RODRIGUES
31809640814:452366700001
40

Assinado de forma digital por
JULIANA BARRETO DOS SANTOS
RODRIGUES
31809640814:45236670000140
Dados: 2023.03.31 10:24:12 -03'00'

JULIANA BARRETO DOS SANTOS RODRIGUES
CPF: 318.096.408-14 RG: 99029190575 SSP/CE



SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA – LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303140123-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI

C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3

ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	ITENS		V. UNITARIO	V. TOTAL
			QTDE	MARCA		
6	16398 - CUSCUZEIRA, COM BASE, TAMPA E ALÇAS E COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ALTURA: 25CM. DIÂMETRO: 26CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. INTEIRIÇO. ACABAMENTO ANTIADERENTE. COM BASE E TAMPA. COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.	UNIDADE	12	LUZ DO LAR	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00
8	16415 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 24CM. ALTURA: 6CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.	UNIDADE	14	VIEIRA	R\$ 68,00	R\$ 952,00
12	14391 - FAQUEIRO EM INOX 24 PEÇAS CONTENDO 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES DE CHÁ; 6 FACAS; 6 GARFOS DE MESA.	UNIDADE	38	MARTINAZZO	R\$ 54,00	R\$ 2.052,00
16	14394 - CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CHÁ DE VIDRO 240ML.	CONJUNTO	35	ULTIL BAZAR	R\$ 53,00	R\$ 1.855,00
18	16771 - BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 47 LARGURA DE 47 E ALTURA: 19 CM	UNIDADE	25	PLASTEB	R\$ 13,00	R\$ 325,00
19	16441 - PRATO DE VIDRO – PRATO RASO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.	UNIDADE	270	DURALEX	R\$ 6,16	R\$ 1.663,20

faturamentospmultcoisas@gmail.com contratospmultcoisas@gmail.com spmultcoisasp@gmail.com

Rua: Francisco França Cambraia, 254 – Senador Pompeu – Ce – Fone: (88) 3449- 0944

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA – LTDA
 CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



20	16772 - PRATO PLÁSTICO FUNDO DO TIPO ESCOLAR; MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 220MM X PROFUNDIDADE: 20MM X CAPACIDADE: 500ML.	UNIDADE	50	CONQPLASTIC	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 249,50	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
23	14419 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 10 LITROS.	UNIDADE	135	PLASTEB	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.147,50	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 9.492,20	nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 9.492,20	nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAIS.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

SENADOR POMPEU-CE, 05 DE ABRIL DE 2023.

THIAGO
 PINHEIRO
 PAIVA:6465148
 7300

Assinado de forma digital por THIAGO PINHEIRO
 PAIVA:64651487300
 Dados: 2023.04.05 15:53:31 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ



PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 13.03.14.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

ITENS						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DCASA	16375 - BANDEJA MÉDIA, COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	UNIDADE	35	R\$ 58,00	R\$ 2.030,00



3	DCASA	16376 - BANDEJA PEQUENA, COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	UNIDADE E	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
4	IRONTE	16381 - CANECÃO MÉDIO FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA: 18CM. TOLERÂNCIA: ENTRE 5 A 10%. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.	UNIDADE E	35	R\$ 21,90	R\$ 766,50
5	NC COADOR	16385 - COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. ACOPLÁVEL EM CANECÃO TIPO HOTEL DE ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA:18CM.	UNIDADE E	33	R\$ 8,00	R\$ 264,00
7	OLIVEIRA	16414 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 36CM. ALTURA: 7CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.	UNIDADE E	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00



9	NATIONAL	16427 - KIT COMPOSTO POR 3 (TRÊS) PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE COLORIDAS, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA CRUA, PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES, ALTURA: 50CM. LARGURA: 30CM. ESPESSURA: 1,5MM. TOLERÂNCIA: +OU- 10%. CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO VIRGEM. ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA. ANTIDERRAPANTE. COM CANALETA. BORDAS ARREDONDADAS. CORES VARIADAS, CONFORME O TIPO DE USO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. ALÇA PARA PENDURAR. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.	UNIDAD E	7	R\$ 92,00	R\$ 644,00
10	IRONTE	16432 - PAINEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, DIÂMETRO: 300MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDAD E	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
15	NADIR	14390 - CONJUNTO COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA 300 ML COM 6 UNIDADES	CONJUN TO	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00



17	CORBA	16769 - PAINEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DIÂMETRO: 23 CM. ESPESSURA: 2,3 MM ALUMÍNIO. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE E	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
22	DCASA	4499 - ESCORREDOR DE PRATOS COM PORTA-TALHERES EM AÇO INOX. CAPACIDADE 20 PRATOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P. 34 X 45 X 32 CM. GARANTIA 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE E	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.664,50	
dez mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos						

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$10.664,50
dez mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 05 de abril de 2023.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS
Data: 05/04/2023 15:18:22-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03